
Sudice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.529902N, 16.668523E

Nadmořská výška: 363 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 541 ha

Počet obyvatel: 451 PSČ: 680 01

Adresa URL: www.sudice-bk.cz

O obci
Obec Sudice se nachází v regionu Blansko, zhruba  5 km na sever od města Boskovice a leží v údolí Malá
Haná.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1238. Vesnice má za sebou již přes 860 let historické
tradice. Její jméno se poprvé objevuje v úředních listinách již v r. 1145, to je za panováni českého
knížete a pozdějšího krále Vladislava II. (1I40 - 1174)

Ubytování a restaurace
V obci je nové pohostinství „Šenk a sklípek u pramene", ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Sudice jsou obklopeny zalesněnými kopci.

Současnost obce
Obec Sudice má vodovod, čističku odopadních vod a je plynofikovaná. Zájmové organizace a spolky v
Sudicích zastupuje Sbor dobrovolných hasičů a tělovýchovná jednota Sokol Sudice. V obci je prodejna
společnosti Jednota,

Sportovní možnosti
Obcí Sudice prochází lokální trasa cyklostezky a jsou zde turisticky značené trasy.

Památky a zajímavosti
V Sudicích od roku 1627 stojí mlýn. Uprostřed návsí stoji více jak sto let budova bývalé obecné školy.
Nedaleko ní stojí ještě starší budova školy církve evangelické. Přes dvě stě let tu stoji domek čp. 61.
Jiné budovy byly renovovány.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6832/sudice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:37:02



Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6832/sudice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:37:02


